REPRESENTAÇÃO Nº. 12/2016

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento, nos termos do artigo 124, III, do Regimento Interno, a

presente Representação, a ser encaminhada a diretora da Superintendência Regional de

Ensino de Barbacena, Senhora Maria Thereza Antunes Fortes de Menezes Frois,

solicitando informações quanto à reconstrução de toda a quadra esportiva da Escola

Estadual “Prefeito Gentil Pereira Lima” no distrito Pedra do Sino.

Solicito agilidade na reconstrução da quadra, pois se trata de um

espaço importante e fundamental de lazer, usada frequentemente pelos jovens daquela

localidade para a prática de esportes.

Sala Vereador “Cícero Barbosa”, 22 de março de 2016.

MURILO PAULINO DOS SANTOS

-Vereador-